
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO

Area Organici e Mobilità
peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it

IL DIRIGENTE

VISTO il  D.P.C.M. del 17 Marzo 1989, n°117 che ha dettato norme regolamentari sulla disciplina del
rapporto di lavoro a tempo parziale;

VISTO il C.C.N.L. 2006/2009 del 29.11.2007 del comparto scuola; 

VISTA l’OM. n°446 del 22 luglio 1997 e, in particolare, l’art.5, comma 4 e l’art. 6; 

VISTA l’O.M. n°55 del 13.02.1998 e la Circolare Ministeriale 21.02.1998, con cui la predetta Ordinanza
è stata trasmessa; 

VISTE le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per il
biennio 2023/2025, presentate  dal  personale  docente immesso  in  ruolo,  con decorrenza 1°
settembre 2023; 

CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 

VALUTATA adeguatamente la capienza dei contingenti fissati dalla contrattazione collettiva, in riferimento
alle  posizioni  della  dotazione  organica,  ed  in  particolare  il  rispetto  dell’aliquota  del  25%
destinata al personale docente con rapporto a tempo parziale rispetto alla dotazione organica
complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a cattedre o posti o di
ciascun ruolo e, comunque, il limite di spesa massima annua prevista per la dotazione organica
medesima; 

VALUTATO l’impatto  organizzativo  della  trasformazione,  che  viene  concessa  al  personale  sottoindicato
dopo  aver  verificato  che  dall’accoglimento  dell’istanze  non  deriverebbe  un  pregiudizio  alla
funzionalità della scuola, in relazione, precipuamente, alla continuità didattica alle mansioni e
all’organizzazione delle docenze; 

DISPONE

Art. 1 La pubblicazione dell’allegato elenco, integrato e rettificato, con i nominativi dei docenti neo
immessi in ruolo con decorrenza 1° settembre 2023 che sono autorizzati, per la durata di due
anni scolastici alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale. 

Art. 2  I  Dirigenti Scolastici, già appositamente delegati, provvederanno alla stipula del contratto in
tempo utile per l’acquisizione e la comunicazione della relativa disponibilità del posto. 
Tali contratti dovranno essere trasmessi alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Avellino.

PART TIME NEO IMMESSI IN RUOLO A.S. 2023/2024

AUTORIZZAZIONE PART-TIME BIENNIO 2023/2025

COGNOME NOME Data di
nascita

Sede di Servizio CC Ore di
servizio

Barrasso Rosalia 12.01.1973 ISISS Lioni AB24 12

1

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it


MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO

Area Organici e Mobilità
peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it

Bartoli Francesca 13.12.1988 ISISS S.Angelo Lomb AB24 12
Casalino Claudio 11.02.1984 ISISS Montella ADSS 12
Cecere Francesca 30.08.1987 IC Flumeri A028 9
Cibelli Diego 17.06.1987 ISISS Calitri A003 9
Cimino Maurizio 18.03.1973 IC Grottaminarda C.S. 18
Coppola Concetta 26.05.1985 IC Bisaccia A028 9
Cozzolino Francesca 16.06.1979 IPSEOA “Doria”Avellino A050 12
D’Angiolella 
Bernardino

Diana 28.12.1988 IC Vallata A049 12

De Gruttola Maria Antonietta 25.06.1984 ISISS “Ruggero II ARIANO A018 12
Di Bello Anna Maria 30.10.1989 ISIS Calitri A011 16
Di Iorio Alessia 31.07.1983 ISISS “Ruggero II” ARIANO A012 13
Ferrazzano Patrizia 31.01.1977 IC Lacedonia A049 12
Fiorillo Silvana 28.11.1958 IC Caposele C.S. 18
Francescone Rosa 07.08.1976 ISISS Montella AO55 12
Giameo Caterina 04.05.1989 IC Lacedonia A001 12
Picone Osvaldo Antonio 28.02.1967 IC Caposele EE 12
Preziosi Ilaria 03.10.1984 ISISS Lauro A018 9
Rybcenko Francesca 26.06.1992 ISISS Calitri A019 12
Rivezzi Sara 29.07.1993 IC Chiusano S.D. A001 12
Sepe Alessandro 24.04.1974 IC Lioni Ass.Amm 18
Scioscia Elisa 22.10.1986 ISISS “De Sanctis-

D’Agostino” AVELLINO
A050 10

Terranova Silvia 29.01.1972 ISISS Montella ADSS 12

    Il Dirigente
   Fiorella Pagliuca

      firma autografa a mezzo stampa ai sensi
       per gli effetti art.3 comma 2 D.lgs 39/93 

2

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2023-09-15T11:50:22+0200
	protocollo




